Nicolaus dictus Zeremi legitimus procurator
eiusdem domini Dancs exhibuit et presentavit
nobis quasdam litteras predicti domini Dancz a
largo sic scriptas: Venerabili domino Alberto
archidiacono Themesiensi, canonico et vicario
ecclesie Chanadiensi amico et fratri nostro
honorando. Ab intra vero: Danch de Maczadonia,
ad queris vestra beneplacita. Charum quidam
litterarum exhibitione ibidem et instanti
Laurentius dictus Zekos legitimis  procurator
prefatorum filiorum Hym petivit nos debita cum
instantia ut tenerem earundem presentibus litteris
nostris sub nostro sigillo dare et concedere
dignaremur pro dictorum filiorum Hym
uberiorem ad cautelam quidem litterarum tenet
talis est: (urmeazã documentul nr. VII). Nos igitur
petitionibus dicti Laurentii procuratoris filiorum
Hym attendentes fore iustam et iuri consonam
tenores predictarum litterarum domini Dancz nil
addendo nilque diminuendo de verbo ad verbum
presentibus litteris nostris transcribi et transsumi
facientes eisdem filiis Hym duximus concedendas,
uberiorem eorum ad cautelam. Datum Chanadini,
termino in predicto anno Domini supradicto.

Ego Jacobus Michaelis notarius in premissis.

IX

8 noiembrie 1433, Cenad

Original: MOL  Dl. 54830, hârtie, pe verso, pecete
inelarã de închidere aplicatã în cearã verde.
Copie:   MOL, P 1732 Fekete Nagy Antal
hagyatéka, 1 tétel, 1 csomó, Temesi bánság
oklevéltára 1431-1440, 758-759.

Albertus archidiaconus Themesiensis
canonicus et vicarius ecclesie Chanadiensis

Circumspecti viri nobis in Christo dilecti.
Committere per alias certas litteras nostras
monitorias superinde emanatas contra
magnificum virum dominum Danch de
Maczadonia in causam attractum ad instantiam
nobilium virorum Ladislai, Nicolai et Frank
filiorum Stephani filii Petri dicti Hym de Remethe
actorum, quindecimo die festi scilicet undecim
milium virginum proxime preteriti iuxta modum
et processum eorundem litterarum nostrarum ad
deffinitivam sententiam procedere debuissemus,
tamen ipso quindecimo die diei prenotate
adveniente pro ipsisque partibus prenotatis
procuratoribus legitimis, videlicet pro prenotatis
actoribus Laurentio dicto Zekas, pro in causam
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attractia Nicolao dicto Zeremi comparentibus ex
voluntate eorundem procuratorum et de
consuetudine sedis nostre id requirente annuimus
et concessimus, ut prenotatus magnificus
dominus Danch personaliter aut legitime cum
sufficienti procurator mandato contra prenotatos
actores similiter comparendo octavo die datarum
presentium sine crastinatione coram nobis de
omnibus actionibus et aquisitionibus modera-
tionibusque expensarumin iisdem litis processu
per prenotatos actores factis et fiendis monitioni-
busque canonicis exinde actatitatis personaliter
compareant contra se invicem satisfacturi et
responsuri ac deinteressendi. Quare vobis in
virtute sancte obedientie et sub excomunicationis
pena precipimus et mandamus, quatenus statim
receptis presentibus accedatis personaliter vel
alter vestrum accedat, prenotatas partes,
ammoneatis et inducatis, quas et nos tenore
presentium sic ammonemus et inducamus, ut ipse
partes prenotate iuxta continentias omnium
aliarum litterarum nostrarum superinde contra se
invicem confectarum et emanatarum pro
rehabendisque eorum iuribus ipso octavo die, ut
premittitur, sine crastinatione advenientes [coram
nob]is1 compareant eorum ius in hac parte
reportaturi certi[ficando ipsas]1 partes, quod si
qua partium in eodem octavo die compareri , bene
quidem, [alioquin ipsis octavis]1 (…)2 ad
instantiam partis coram nobis comparentis contra
partem non [comparentem]1 (…)3 prout dictaverit
ordo iuris, procedemus causa in eadem (…)4

eundem terminus sine dilatatione per vestras litteras
(…)5 quibus utimur, consignatas nobis rescribere
debeatis, presentibus in specie [reportatis penis]1 sub
premissis. Datum Chanadini, die dominica videlicet
in octava Omnium Sanctorum, [ anno Domini]1 etc.
XXXIII.

Ego Jacobus Michaelis notarius in premissis.

Verso: Circumspectis et religiosis viris,
dominis Johanni de Remethe et Michaeli de
Egerzegh [ecclesiarum plebani]1 nobis in
Christo (…)6 commisio.

1. Actul original deteriorat ºi ilizibil. Întregit dupã copia
lui Fekete Nagy Antal.
2.  Patã de umezealã, cca. 5 cm ºters în original.
3. Patã de umezealã, 10 cm ºters.
4. Patã de umezealã, 9 cm ºters.
5. Patã de umezealã, 7 cm ºters.
6. ªters în original.

X

12 noiembrie 14331, Remetea

Original: MOL  Dl. 56616, hârtie, pe verso, se
pãstreazã fragmente a douã peceþi inelare de
închidere.
Copie:   MOL, P 1732 Fekete Nagy Antal
hagyatéka, 1 tétel, 1 csomó, Temesi bánság
oklevéltára 1431-1440, 761.

Salutatione subiectiva animi obsequendi
premissa, immo orationes pias ac devotas in filio
virginis gloriose. Honorabilis vir, domine noster
honorande. Litteras vestre dominationis,
videlicet commisionales seu amonitionales
nobis porrectas sumpma cum reverentia
suscipientes et in eisdem nobis iniunctis
humiliter obedientes absque crastinatione
accessimus magnificum virum dominum Danch
de Machedonia amoniumus contra et adversus
nobiles viros Ladislaum, Nicolaum et
Frankonem filios Hym de Remethe immo ambas
partes amonuimus et induximus, ut ipse partes
prenotate iuxte continentias omnium litterarum
vestrarum super lites ipsorum contra se invicem
confectarum et emanatarum pro rehabendis
eorum iuribus ad octavum diem littere vestre
emanacionis. Scripta in Remethe feria quinta
proxima ante festum beati Bricii confesoris.

Johannes et Michael ecclesiarum plebani de
Remethe et de Egerzegh oratores pro vita

vestra pariter et salute etc.

Verso: Honorabili viro domino Alberto
canonico et vicario ecclesie Chanadiensis
domino et patri ipsorum honorando presentetur.

1. În regestele diplomelor  medievale ale regatului ungar,
publicate în varianta electronicã pe CD, documentul de
faþã este datat în intervalul 1360-1370 (vezi nota de la doc.
VI).

XI

16 noiembrie 1433, Cenad

Original: MOL  Dl. 54833, hârtie, pecete inelarã
aplicatã în cearã verde sub text.
Copie:   MOL, P 1732 Fekete Nagy Antal
hagyatéka, 1 tétel, 1 csomó, Temesi bánság
oklevéltára 1431-1440, 762-763.

Albertus archidiaconus Themesiensis,
canonicus et vicarius ecclesie Chanadiensis in
spiritualibus generalis. Memorie comendamus,
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quod quamquam magnificus Danch de
Maczadonia  in causam attractus adversus
nobiles Ladislaum, Nicoalum et Frank filios
Stephani filii Petri dicti Him de Remethe ac
alios, quos presens tendit negotium, actores in
aquisitione dotis et rerum parafernalium ac
quarundam expensarum in cursu eiusdem cause
perincidentalem sententiam adiudicatoriam
iuxta continentiam aliarum litterarum nostrarum
exinde confectarum in dominica proxima post
festum Sancti Martini episcopi, scilicet ipso dies
fuisset iuridica alias die imediate sequenti
respodere ac iuxta conscientiosam modera-
tionem eorundem actorum in termino per nos
deputato eisdem de eisdem expensis satisfacere
debuisset, interveniente tamen proborum
hominum compositiva petitione prefatus
Ladislaus filius Stephani dicti Hym in sua ac
dictorum aliorum fratrum suorum personis
auctoritate procuratoria eandem causam cum
huiusmodi sua serie in eadem statu ac secundum
diem festi Epiphaniarum Domini proxime
venturi prorogavit eo modo, quod ipse magister
Danch personaliter ipso secundo die
Epiphaniarum Domini in possessione
Gertyanus1 una cum eisdem Ladislao et aliis
filiis Hym vel altero eorum debeat comparere et
per asumptionem mutuam bonorum hominum
compactatorum et pacis zelatorum tam de
actione, quam de expensarum moderatione
coram discretis dominis de Remethe predicta et
de Kwuesd plebanis nostris in hac parte
commisariis, quibus per presentes ad id transire
iubemus, debebunt concordare tale sub
gravamine, quod si qua partium ad diem
prefixtum in dicta Gertyanus non comparuerit,
tunc actor sua iura eo facto ipsa causa amitteret,
idem quoque magister Danch pro non
comparentis in tota actione eorundem actorum
et expensarum moderatarum solutione sua sola
legitima monitione addenda convinceretur eo
facto. Qui si in loco et termino predictis
concordare non valerent, ex tunc octavo die
eiusdem festi Epiphaniarum Domini idem
magister Danch personaliter, iidem etiam
actores aut eorum alter pro eisdem coram nobis
ad recepiendum sententiam deffinitivam in
omnibus et singulis premissis recepturi
debebunt comparere, in casu vero,  quo aliquis
ex dictis actoribus personaliter comparere
nequiret, tunc eorum procurator in corporali
actione valeat procedere in moderatione et
ponderatione earundem expensarum, iidem
magister Danch et procurator eorundem
actorum unum alium terminum congruum
valeant deputare ad personalem presentiam

comparendi. Cuius autem totalis processus et
concordie seriem per eosdem nostros
comissarios volumus nobis suo modo rescribi,
presentibus in specie reportatis sub exco-
municatione pena. Datum Chanadini feria
secunda proxima ante festum sancte Elisabeth
vidue, anno Domini millesimo quadrigentesimo
XXXIII.

Ego Jacobus Michaelis notarius in premissis.

1. Gherteniº, judeþul Caraº-Severin.

XII

17 ianuarie 1434, Cenad

Original: MOL  Dl. 54852, hârtie, pecete inelarã
aplicatã în cearã verde sub text.
Copie:   MOL, P 1732 Fekete Nagy Antal
hagyatéka, 1 tétel, 1 csomó, Temesi bánság
oklevéltára 1431-1440, 770-772.

Albertus archidiaconus Themesiensis
canonicus et vicarius ecclesie Chanadiensis.
Damus pro memoria, quod quamvis causa inter
egregios Ladislaum, Nicolaum et Frank filios
condam Stephani filii Petri dicti Hym de Remethe
actores ac magnificum Danch filium Symonis de
Maczadonya in causam attractum pretextu
quarundam iurium parafernalium condam
domine Katherine consortis videlicet condam
Andree similiter Danch de eadem Maczadonya
avariis prerogationum cautelis ad diversos
terminos iuridicos, tandem vero ad octavum diem
festi Epiphaniarum Domini proxime preteriti in
statu respondendi ad actionem eorum actorum
fuisset deventa pariter et prorogata, ipso itaque
termino occurante et nobis in loco nostro solito ad
reddenda iura causantium pro tribunali sedenti-
bus pro prefatis actoribus nobili Thoma de
Egerzegh cum procuratoriis litteris capituli
eiusdem Chanadiensis, pro ipso vero reo magistro
Gerardo presbitero rectore altaris sancti Gregorii
papae in dicta ecclesie Chanadiensis fondati cum
simili procurationis mandato coram nobis in
iudicio comparendo iamdictus Thomas procu-
rator nomine prefatorum actorum exhibuit et
produxit quasdam litteras patentes vim et formam
obligationis infrascripte in se continentem in se
videlicet, quod alias prefatus Ladislaus filius
Hym personaliter, pro aliis vero fratribus suis
auctoritate procuratoria se et suos fratres,
antelatum etiam magistrum Danch Nicolaum
dictus Zeremi similiter procuratoria virtute taliter
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obligasset, ut eadem partes secundo die festi
prefate Epiphanie Domini in possessione
Gertyanus communi scilicet loco ad concor-
dandum super premisa actione per proborum
hominum per easdem partes electorum compo-
sitionem personaliter debent convenire, in casu
vero, quo iidem actores vel alter eorum pro aliis in
huiusmodi communi loco non comparent, totalem
eorum actionem eo facto amitterent, idem etiam
magister Danch pro no comparentia personali in
totali actione eorundem actorum conviceretur
solaque legitima monitione deberet (…)1

expostafact. Quibus perceptis annotatus
procurator rei mox allegando retulit, quod si ipsa
allegatio per prefatum Nicolaum procuratorem
seu (…)1 que in persona eiusdem rei secuta fuit
omnino salva scientia et sine consensu ac
annuentia ipsius fuit, pro eum idem reus, pro ut
diebus (…)1 eundem Nicolaum procuratorem
suum et totam seriem obligationis predicte coram
nobis, notarioque nostro publico et testibus
idoneis cum solitis oneribus personaliter
revocasset. Sic nunc ipse in persona eiusdem
prelibatum Nicolaum procuratorem et totalem
eius obligationis seriem cumoneribus iuxta regni
et sedis nostre consuetudinem in talibus observari
solitis et consuetis revocaret, proutque melius et
efficatius potuit, revocavit. Cumque nos unacum
nostris coassessoribus legitimam et admittendam
decrevissemus, pretitulatus actorum procurator
petebat partem adversam ad actionem eorundem
actorum respondere. Quibus perceptis procurator
eiusdem rei allegando adhec retulit eo modo,
quod prefate res parafernales non solum
memoratos actores, sed plures de eorum genea-
logia concernerent, pro eo omnes et sigulos tales,
quos scilicet talismodi res parafernales tangere
vel quibus pertinere dinoscerentur, iidem actores
penes se iuridice aquirant, provocent et statuant,
his addictis et statutis ad dictam actionem
actorum promptus esset et paratus respondere ac
de quibusdam expensis iuxta contenta aliarum
litterarum nostrarum incidentaliter adiudicatoria-
rum per eosdem actores date iuramento moderan-
di in termino per nos eidem dato planariam
satisfactionem inpendere.  Nos igitur auditis
omnibus et singulis productis, propositis,
allegatisque et replicatis videntes et acceptantes
per omnia utrumque procuratores predictorum
actorum genealogialibus fratribusque et quos
prescriptum tangit negotium, penes se invenire et
statuere ad actionemque eorum eiusdem rei
responsione et ipsarum expensarum per dictos
actores iuramentali moderatione terminique
solutionis earundem deputationem coram nobis et
non alias octavam diem festi beati Georgi martiris

proxime venturam duximus deputandum, tem-
pore autem medio, si eadem partes concordare
voluerint et potuerint, ad id nostrarum
iudiciarium consensum prebuimus. Salvo nostro
iure iudiciario. Datum Chanadini quinto die
termini prenotato anno Domini millesimo
qudrigentesimo XXXIII0.

Ego Jacobus Michaelis notarius in premissis.

1.  Ilizibil.

XIII

7 mai 1434, Cenad

Original: MOL  Dl. 54867, hârtie, pe verso,
pecete inelarã aplicatã .
Copie:   MOL, P 1732 Fekete Nagy Antal
hagyatéka, 1 tétel, 1 csomó, Temesi bánság
oklevéltára 1431-1440, 792-793.

Albertus archidiaconus Themesiensis
canonicus et vicarius ecclesie Chanadiensis

Damus pro memoria, quod quamvis causa
inter egregios Ladislaum, Nicolaum et Frank
filios condam Stephani filii Petri dicti Hym de
Remethe, uti actores ab una, ac magistrum
Danch de Maczadonia tamquam in causam
attractum ab altera partibus de quibusdam rebus
parafernalibus quondam domine Katherine
consortis videlicet condam Andree Danch de
dicta Maczadonia coram nobis vertebatur, iuxta
contenta aliarum litterarum nostrarum
prerogatoriarum ad octavum diem festi beati
Georgi martiris nunc proxime preteritum fuisset
prorogata, ita videlicet, quod in ipso termino
predicti actores omnino hos, quos de earum
genealogia dicte rei parafernalis concernent,
penes se iuridice debuissent (...)1, producere et
statuere, ipseque magister Danch ad eorum
actorum actionem respondere, ipso itaque
termino adveniente coram nobis in loco nostro
solito ad reddendum iura causantium pro
tribunali sedentibus pro dictis actoribus
Johannes dictus Kwrey de Gertyanus cum
litteris procuratoriis capituli eiusdem
Chanadiensis, pro dicto vero domino Danch
magister Gerardus presbiter rector altaris beati
Gregorii papae de eodem Chanadino cum simili
procurationis mandato coram nobis in iudiciio
comparuerunt et quia iamdictus procurator
eorundem actorum de generatione et stirpe
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ipsorum actorum non plures, quam antedictos
Ladislaum, Nicolaum et Frank ac quandam
fratrem eorundem Basy dictum de Egerzegh
super vivere asserebat, ipsoque Basy non
comparente et dictam causam non prosequente,
tamen de directa medietate predictarum rerum
parafernalium ipsis actoribus petebat iustitiam et
iudicium impertiri, memoratusque procurator
ipsius rei certas superstites et posteritates
prescripte condam domine Katherine allegavit
supervivere preter prenominatos actores et
fratrem eorundem, quibus plus aut equali iure
eadem res parafernales deberent congruere
idemque in termino per nos dando sollempniter
posse comprobare allegabat. Nos igitur his
perceptis procuratoreque prefatorum actorum
acceptante iudicando commisimus, ut
prenoninatus dominus Danch octavo die festi
beati Johanis baptiste proxime venturi hoc, quod
dicte posteritates antedicte condam domine
Katherine preter prenominatos actores et
fratrem eorundem Basy dictum sint supervi-
ventes certis documentis aut litteralibus
instrumentis debeat comprobare, ut tandem his
visis merum iudicum et plenam iustitiam facere
valeamus partes inter prenotatas. Datum
Chanadini secundo die festi Ascensionis
Domini, anno etc. eiusdem XXXIIII.

Verso: Pro nobilibus Ladislao, Nicolao, et
Frank filiis condam Stephani filii Petri dicti
Hym ac nobili domina relicta condam Emericii
similiter Hym de Remethe actoribus contra
magistrum Danch de Maczadonia in causam
attractum ad octavum diem festi sancti Johannis
baptiste nunc venturi modo introscripto
prorogatoria.

1. Ilizibil.

XIV

7/14 iulie1 1434, Cenad

Original: MOL  Dl. 54877, hârtie, pecete inelarã
aplicatã în cearã verde sub text.
Copie:   MOL, P 1732 Fekete Nagy Antal
hagyatéka, 1 tétel, 1 csomó, Temesi bánság
oklevéltára 1431-1440, 795-796.

Stephanus cantor et canonicus ecclesie
Chanadiensis locisque eiusdem vicarius in
spiritualibus per capitulum deputatus et
causarum auditor generalis viris discretis
Michaeli de Remethe et Johanni de Dobaz

ecclesiarum plebanis sinceram in domino
caritatem. Quia egregii Nicolaus filius Petri de
Machadonya et alter Nicolaus filius eiusdem
iuxta contenta aliarum litterarum monitorialium
venerabilis viri Alberti archidiaconi
Themesiensis et concanonici nostri in officioque
vicariatus nostri predecessoris nobilibus viris
Ladizlao, Nicolao et Frank filiis condam
Stephani filii Petri dicti Hym ac nobili domine
Anne relicte condam Emerici similiter Hym
dicti de Remethe de quibusdam dote et rebus
parafernalibus eisdem iuxta regni consuetu-
dinem et vigoribus quarundam litterarum
obligatoriarum eiusdem domini Alberti vicarii
ad spontaneam fassionis prafatorum utriusque
Nicolai emanatarum octavo die festi beati
Johannis baptiste proxime preteriti  coram
eodem domino Alberto vicario satisfacere
debuissent et quia ipso octavo occurente
memorati uterque  Nicolaus de prefatis dote et
rebus parafernalibus iuxta seriem vestrarum
monitionum relatorie nobis reportatarum
minime satisfecissent, prefati domini Alberti
vicarii et vestris monitionibus (...)2 iuxta iuris
rigoremque ad instantiam prefatorum Ladislai,
Nicolai et Frank contra antelatos utrumque
Nicolaum ad ulteriora visum fuit precedendum.
Ideo vobis et vestrum utrique in virtute sancte
obedientie et sub excommunicationibus pena
iniugimus, quatenus mox habitis presentium
notiis accedendo prelibatis utroque Nicolao et
eorum iobagionibus ecclesiasticum interdictum
inponatis tam diu duraturum, quousque prefato
Ladizlao et aliis predictis de huiusmodi dote et
rebus parafernalibus hic coram nobis
satisfecerint cum effectu aut aliud a nobis
superinde habuitis in mandatis. Seriem autem
executionis vestre prout expediens fuerit, nobis
vestris in litteris rescribatis presentibus in specie
remissis. Datum Chanadini feria quarta infra
octavas festi Visitationis Marie, anno Domini
millesimo quadrigentesimo tricesimo quarto.

1. În regestele diplomelor  medievale ale regatului ungar,
publicate în varianta electronicã pe CD, documentul de
faþã este datat în 7 iulie iar în copia din fondul Fekete
Nagy Antal în 14 iulie datoritã interpretãrii diferite a
calendarului în funcþie de adverbul infra.
2. Ilizibil.
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XV

22 februarie 1435, Cenad

Original: MOL  Dl. 54909, hârtie, pecete inelarã
de închidere, aplicatã în cearã verde sub text.
Copie:   MOL, P 1732 Fekete Nagy Antal
hagyatéka, 1 tétel, 1 csomó, Temesi bánság
oklevéltára 1431-1440, 801-804.

Albertus archidiaconus Themesiensis,
canonicusque ecclesie Chanadiensis, nec non
per honorabile capitulum eiusdem sede vacante
vicarius in spiritualibus ac causarum auditor
generalis. Universis et singulis dominis
abbatibus, proribus, prepositis, decanis,
archidiaconis, scolasticis, cantoribus,
sacristiariis, succentoribus, tam cathedralium,
quam collegiatarum canonicis, parochialum,
conventualium et regularium rectoribus
ecclesiarum et loca tenentium eorundemque ac
quibuscunque monasteriorum, ordinum et
quorumcunque generalibus provincialibus,
ministeriis, vicariis, custodibus, gwardianis,
commendatoriis, preceptoribus, monachisque et
fratribus quorumcunque hospitalium locorum et
domorum exemptis et non exemptis, nec non
decanis, ruralibus et officialibus archidia-
conatuum, ceterisque prebiteris curatis et non
curatis, vicariis perpetuis, capellanis et altaristis
tam regularium, quam secularium clericis,
notariis et thabellionibus publicis, quibuscunque
per diocesim pretactam Chanadiensem ac alias
utilibet constitutis et existentibus et presertim ac
specialiter  circumspectis et discretis viris
dominis Stephano de Themeswar, eiusdemque
loci nostro vicearchidiacono, Demetrio de
Vyneph ac Georgio de Cheri et Michaeli de Toti
ac aliis plebanis, aliarum ecclesiarum
parochialium inibi circumiacentium rectoribus
singulisque personis dyocesis pretacte
Chanadiensis ac omnibus et singulis, quorum
interesse vel intererit et quos infrascriptum
tangit negotium seu tangere poterit quolibet in
futurum quibuscunque nominis conseantur1 et
quorum fulgeant dignitate salutem et mutuam in
domino caritatem et presentibus fidem indubiam
adhibere ac mandatis nostris in infrascriptis
firmiter obedientibus. Noveritis quod dudum
nota et exorta coram nobis et in nostro tribunali
causa et materia questionis inter nobiles
Ladislaum, Nicolaum et Frank filios Stephani
filii Petri dicti Hym ac nobilem dominam
relictam Emericii similiter Hym item
Ladislaum, Basy, Thomam et Emericus filios
dicti Hym de Egerzegh in causam attractos ac

nobilem Georgium dictum Daan de Dobaz
actorem et in processu ipsius cause predicti
Ladislaus, Nicolaus et alii prenominati per
nostras alias certi tenoris litteras excomunicati
extitissent, in quaquidem excommunicatione
prefati in causam attracti animo insurato per
nonnulla tempora extiterint et permanserunt
sordati in anime ipsorum detrimentum et
derogamen valdemagnum. Nos igitur ad
instantiam predicti Georgii filii Daan actoris
immo exigente iustitia contra predictos in
causam attractos ipsorum  contumatia et
rebellione exigente ad aggravationis sententiam
procedere volentes, vos singuliset utrum
quelibet in solidum menemus, et ortamus in
domino, immo vobis et cuilibet vestrum per se
singillatim virtute sancte obedientie et sub
excommunicationis pena, quam vos et vestrum
quemlibet huiusmodi nostrum mandatum exequi
nolentes fecimus in his scriptis firmiter
precipiendo mandamus, quatenus antefatos
excomunicatos adhuc de supehabundandi
amoneatis et inducatis, ut ipsi infra quindecim
dierum spatia a die huiusmodi vestre monitionis
conputandorum ipsi actori super ipsosmet
servatis servandis elucratis satisfaciant aut alis
cum eodem componant debito cum effectu
coram vobis, qui si facere contempserint, extunc
vestris in eclesiis singulis diebus dominicis et
festivis infra misarum sollempnia dum in
eisdem ad divina audienda populi convenerit
multitudo pulsatis  campanis accensisque
candellis et demum extinctis in signum
dampnationis eterne in terra proiectis et
conculcatis sic excomunicatos  et in posterum
aggravatos publice denuncietis et denunciari
faciatis inhibendo omnibus et singulis utriusque
sexus hominibus, presertim familiaribus et
servitoribus eorundem ac aliis quolibet ad ipsos
pertinentibus, demptis hominibus  a iure
admissis sub eadem excomunicationis pena,
quibus et nos sex dierum canonica monitione
premissa a die vestre monitionis et inhibitionis
immediate sequentium computandorum
inhibemus, ut ipsi familiares et servitores a
familiaritate et servitio ceterique Christi fideles
autriusque sexus homines a participatione et
communione dictorum denuntiatorum et
aggravatorum penitus et omnino desistant et
quelibet eorum desistant modo premisso nec
cum eis serviendo, familiando loquendo, stando,
sedendo, ambulando, salutando, hospitando
commedendo, bibendo, loquendo, cibum,
potum, aquam ignem, aut sal prestando vel alia
quecumque vite vel victus necessaria seu alia
humanitatis solatia prebendo, quosquidem in
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causam attractos nos per hanc nostram
diffinitivam sententiam aggravamus eorum
exigente contumatia, in omnibus premissis
declaramus et decernimus fore aggravatos
nostra per hec scripta. Volumus etiam sub penis
premissis, ne aliquis eorumdem Christi fidelium
dictis excomunicatis et agravatis quamdiu in
huismodi rebellione pertiterint super debitis
quoruncumque aut aliis negotiis in foro
ecclesiastico vel seculari respondere
presumpmant vel iudicio cum eisdem astare
debeant, sed eisdem omnis iuris ordo et et actus
iudicialis precludatur et penitus denegetur, nec
eorum testimonio stetur aut fides exhibiatur, ipsi
tamen aliis omnino respondere teneantur, nec
non ab omnibus actibus et Christi fidelium
participatione secludantur, denec et quousque
spiritu sanioris consilii ecclesie voluntatem ac
reconciliationis gratiam receperint ac debitam et
plenariam de his, in quibus sunt convicti ac
super quibus contra ipsos agitur, ipsi actori
coram nobis impenderint satisfactionem cum
effectu, contra tales autem, qui ab eorum
communione seu participatione non cessaverint,
post insinuationem nostram prehabitam eis
factam exnunc prout extunc et extunc prout
exnunc sententiam excommunicationis
preserimus per presentes et etiam promulgamus
inutilitos, volentesque nichilominus et
commitentes penis sub predictis, ut omnes et
singulos sic monitos et cum eisdem
excommunicatos et aggravatos participantes
lapso predictarum sex dierum termino in vestris
ecclesiis ubique excommunicatos fore
pronuncietis et ab aliis dennunciari faciatis
tamdiu quousque ecclesie paruerint mandatis et
absolutionis beneficium superinde a nobis
meruerint obtinere aut aliud desuper a nobis
habueritis in mandatis, tandem vero omnia et
singula, que in premissis duxeritis facienda,
prenotatis terminis elapsis nobis vestris litteris
mediantibus conscientiose rescribatis.
Presentibus in specie remissis penis sub
premissis. Datum Chanadini in festo cathedre
sancti Petri apostoli, anno Domini millesimo
quadrigentesimo tricesimo quinto.

Ego Jacobus notarius in premissis.

1. Lecturã nesigurã.

XVI

12 martie 1435, Cenad

Original: MOL  Dl. 54915, hârtie, pe verso,
pecete inelarã de închidere, aplicatã în cearã
verde.
Copie:   MOL, P 1732 Fekete Nagy Antal
hagyatéka, 1 tétel, 1 csomó, Temesi bánság
oklevéltára 1431-1440, 807-808.

Albertus archidiaconus Themesiensis
canonicus et vicarius ecclesie Chanadiensis

Viri discreti, amici nobis in Christo gratis.
Noveritis, quod per nobilem virum Joseph Orrus
de Zewles familiarem egregii Nicolai filii Petri
de Maczadonia in persona eiusdem domini sui
fuit expositum, quod ad oppidum suum Kwuesdi
et pertinentias ipsius interdictum ecclesiasticum
ad instantiam filiorum Hym de Remethe
auctoritate nostra foret impositum, de quo nos
non plene recordamur, ob quam causam ipsum
interdictum sit impositum, ideo vestris
discretionibus in virtute sancte obedientie et sub
excommunicationis pena firmiter precipiendo
mandamus, quatenus visis presentibus ad dictas
filios Hym accedendo ipsis comitatis, ut ipsi
ipsarum litteralia instrumenta dictum
interdictum ecclesiasticum concernentia omnia
ad octavum diem medii quadragesime proxime
venturi nobis in specie exhibere et presentare
teneantur. Medio autem tempore dictum
interdictum ecclesiasticum a iobagionibus
eiusdem magistri Nicolai filii Petri tam in dicto
oppido Kwesdi, quam in suis pertinentiis ac
alias impositam revocavimus et revocamus per
presentes, visis autem eisdem litteralibus
instrumentis, quod iuris fuerit, in causa eadem
faciemus, per eundemque egregium dominum
Nicolaum fuit nobis intimatum a pretacto
nuntio, ut ipse cum suis prelibatis adversariis
pricipalibus tempore intermedio vellet
concordare hic coram nobis, ubi vero secus sua
dominatio faceret, tunc prefatos nobiles filios
Hym ipsorum iuribus nullo modo privare et
destitui iure dictante volumus. Presentes post
vestram debitam executionem premissorum et
quid in premissis faceretis, nobis rescribendo et
presentibus in specie remittendo penis sub
premissis. Datum Chanadii in festo sancti
Gregorii pape, anno Domini etc. XXX0 quinto.

Verso: Viris discretis dominis N. de Helemba
ac N. de Gertyanus ecclesiarum plebanis amicis
nobis in Christo gratis, item Gregorio de Kwesdi
ecclesie plebano commisio.
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ALBERTUS ARCHIDIACONUS
THEMESIENSIS.

ENTRE LE POUVOIR TEMPOREL ET
CELUI SPIRITUEL

Résumé

Dans cette étude-ci nous avons essayé le
relevage de la sphère de compétence et des
attributions de Albert, archiprêtre de Timis
(1427-1445) et vicaire de la diocèse de Cenad
(1433-1437). L’institution correspondante
trouve son origine dans les premiers siècles de
l’église chrétienne, mais celle-ci arrive à son
maximal développement pendant les XII-e XIV-e